reador

)7(
MARCIO ANTON 0 MOL

Vereador

RONALDO V 	DA COSTA

RONEI QUEIROZ
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 87/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sala  des  Sessões, 	/  ?(1")

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, ouvido o plenário, apresentam a Vossa
Excelência a reiteração da indicação CM N. 70/2022 no sentido que Vossa Excelência contrate

Especialistas: Psicólogas(os), Fonoaudiálogas(os) e Assistentes Sociais para atender os alunos das

Escolas e CEMEIS do nosso Município, devido aos fatos que vem ocorrendo em todo o nosso

Território Nacional.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido aos ataques que vem ocorrendo em todo
nosso território, visto que em grande parte destes ataques foram cometidos por alunos das
instituições públicas.

iturama/MG, 26 de abril de 2023.

EDILSO 	REIRA DA SILVA
ereador

LUIZ PAULI ; AS DE FREITAS

••

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 382ii:i#0- 00

	Page 1